



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

24.02.2018

№ 29-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в некоторые приказы министерства
сельского хозяйства Новосибирской области

В связи с принятием постановления Губернатора Новосибирской области от 04.12.2017 № 232 «О Правительстве Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области от 05.09.2017 № 337-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.02.2016 № 9-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» следующие изменения:

в форме заявления на предоставление субсидии реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области»;

в форме заявления на предоставление субсидии по направлению «Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования» реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области»;

в форме заявления № 1 на предоставление субсидии по направлению «Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам)» реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области»;

в форме заявления № 2 на предоставление субсидии по направлению «Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)» реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области»;

в форме заявления на предоставление субсидии по направлению «Поддержка начинающих фермеров» реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области»;

в форме заявления на предоставление субсидии по направлению «Поддержка развития семейных животноводческих ферм» реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области»;

в форме заявления на предоставление субсидии по направлению «Поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов» реквизит «адресат» изложить в следующей редакции:

«В министерство сельского хозяйства Новосибирской области».

2. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 06.06.2017 № 92-нпа «Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

в форме соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства:

1) в преамбуле слова «министра сельского хозяйства Новосибирской области» заменить словами «_____»;

(наименование должности)

2) в разделе «VII. Платежные реквизиты и подписи Сторон» цифры «630011» заменить цифрами «630007».

3. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 04.07.2017 № 106-нпа «Об утверждении формы соглашения о предоставлении государственной поддержки реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем» следующие изменения:

в форме соглашения о предоставлении государственной поддержки реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем:

1) в преамбуле:

а) слова «министра сельского хозяйства Новосибирской области» заменить словами «_____»;

(наименование должности)

б) слова «распоряжения Губернатора Новосибирской области от 28.06.2017 № 689-рк,» исключить;

2) в разделе «VII. Платежные реквизиты и подписи Сторон» цифры «630011» заменить цифрами «630007».

4. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 03.04.2017 № 50-нпа «Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидии на государственную поддержку сельскохозяйственного

производства в Новосибирской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство» следующие изменения:

в форме соглашения о предоставлении субсидии на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Новосибирской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство:

1) в преамбуле слова «министра сельского хозяйства Новосибирской области» заменить словами «_____»;
(наименование должности)

2) в разделе «I. Предмет Соглашения» слова «2017 году/2018-2019» заменить словами «_____ году/_____»;

3) в разделе «VII. Платежные реквизиты и подписи Сторон» цифры «630011» заменить цифрами «630007».

5. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 24.03.2015 № 32-нпа «Об утверждении формы заявления на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области» следующее изменение:

в форме заявления на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области реквизит «адресат» изложить в следующей редакции: «В министерство сельского хозяйства Новосибирской области».

6. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 06.03.2014 № 33-нпа «Об утверждении форм документов для предоставления субсидий за счет средств областного бюджета Новосибирской области на государственную поддержку садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» следующие изменения:

в форме соглашения о предоставлении субсидий за счет средств областного бюджета Новосибирской области садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан в Новосибирской области министра сельского хозяйства Новосибирской области:

1) в преамбуле слова «министра сельского хозяйства Новосибирской области» заменить словами «_____»;
(наименование должности)

2) в разделе «I. Предмет Соглашения» слова «2017 году/2018-2019» заменить словами «_____ году/_____»;

3) в разделе «VII. Платежные реквизиты и подписи Сторон» цифры «630011» заменить цифрами «630007».

Исполняющий обязанности министра

Е.М. Лещенко